
2023 m. balandžio 13 d. pareikštas ieškinys byloje MegaFon / Taryba

(Byla T-193/23)

(2023/C 189/53)

Proceso kalba: prancūzų

Šalys

Ieškovė: MegaFon OAO (Maskva, Rusija), atstovaujama advokato J. Grand d’Esnon

Atsakovė: Europos Sąjungos Taryba

Reikalavimai

Ieškovė Bendrojo Teismo prašo:

— panaikinti 2023 m. vasario 25 d. Tarybos reglamentą (ES) Nr. 2023/427 (1), kiek jis susijęs su MegaFon;

— panaikinti 2023 m. vasario 25 d. Tarybos sprendimą Nr. 2023/434/BUSP (2), kiek jis susijęs su MegaFon;

— atitinkamai panaikinti:

— 2014 m. liepos 31 d. Reglamento (ES) Nr. 833/2014 IV priedą, kiek jis susijęs su MegaFon;

— 2014 m. liepos 31 d. Sprendimo Nr. 2014/512/BUSP IV priedą, kiek jis susijęs su MegaFon;

— remiantis Bendrojo Teismo procedūros reglamento 140 straipsnio b punktu, priteisti iš Europos Sąjungos Tarybos 
bylinėjimosi išlaidas.

Ieškinio pagrindai ir pagrindiniai argumentai

Grįsdama ieškinį ieškovė remiasi keturiais pagrindais.

1. Pirmasis ieškinio pagrindas grindžiamas tuo, kad buvo pažeista teisė į gynybą ir teisė į veiksmingą teisminę gynybą. 
Ieškovė tvirtina, kad Taryba jai iš anksto nepranešė apie sprendimą įtraukti MegaFon į Reglamento (ES) Nr. 833/2014 
IV priedą ir Sprendimo 2014/512/BUSP IV priedą (toliau – 2014 m. liepos 31 d. aktai) ir nesuteikė galimybės pateikti 
savo pastabas, nors, anot ieškovės, privalėjo tai padaryti pagal principus, susijusius su teisės į gynybą paisymu.

2. Antrasis ieškinio pagrindas grindžiamas nepakankamu sprendimo įtraukti MegaFon į 2014 m. liepos 31 d. aktų 
IV priedus motyvavimu. Ieškovė priekaištauja Tarybai, kad ši nenurodė jai motyvų, kurie pateisintų jos įtraukimą 
į 2014 m. liepos 31 d. aktų IV priedus.

3. Trečiasis ieškinio pagrindas grindžiamas ieškovei nustatytų sankcijų neteisėtumu, kiek jas lemia vertinimo klaida, nes 
motyvai, kuriais grindžiamos šios sankcijos, yra klaidingi ir bet kuriuo atveju neįrodyti.

4. Ketvirtasis ieškinio pagrindas grindžiamas tuo, kad 2023 m. vasario 25 d. aktais pažeidžiamas proporcingumo 
principas.

(1) 2023 m. vasario 25 d. Tarybos reglamentas (ES) 2023/427, kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) Nr. 833/2014 dėl ribojamųjų 
priemonių atsižvelgiant į Rusijos veiksmus, kuriais destabilizuojama padėtis Ukrainoje (OL L 59 I, 2023, p. 6).

(2) 2023 m. vasario 25 d. Tarybos sprendimas (BUSP) 2023/434, kuriuo iš dalies keičiamas Tarybos sprendimas 2014/512/BUSP dėl 
ribojamųjų priemonių atsižvelgiant į Rusijos veiksmus, kuriais destabilizuojama padėtis Ukrainoje (OL L 59 I, 2023, p. 593).

C 189/40 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2023 5 30


	Byla T-193/23: 2023 m. balandžio 13 d. pareikštas ieškinys byloje MegaFon / Taryba

